2

Дело №02-0037/18/2017

РЕШЕНИЕ
именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

06 марта 2017 года				        	    		             г. Симферополь
	      Мировой судья судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым – Ляхович А.Н., при секретаре – Джемилевой Л.А., с участием представителя истца – Длужевской Е.Л.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в г. Симферополе гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «ГЕНБАНК» к Садовскому А.В. о расторжении кредитного договора и взыскании задолженности,

Руководствуясь ст.ст. 194-199 ГПК РФ, суд -

Р Е Ш И Л:

Исковые требования Акционерного общества «ГЕНБАНК» – удовлетворить в полном объеме.
Расторгнуть кредитный договор  от <данные изъяты>, заключенный между  Акционерным обществом «ГЕНБАНК» и Садовским А.В.
Взыскать с Садовского А.В. в пользу Акционерного общества «ГЕНБАНК» просроченный основной долг по кредиту в сумме 4920 (четыре тысячи девятьсот двадцать) рублей 89 копеек;  срочные проценты в сумме 45 (сорок пять) рублей 71 копейку; просроченные проценты за пользование кредитом в сумме 251 (двести пятьдесят один) рубль 09 копеек; пени в сумме 395 (триста девяносто пять) рублей 92 копейки, а всего 5613 (пять тысяч шестьсот тринадцать) рублей 61 копейку.
[bookmark: _GoBack]Взыскать с Садовского А.В. в пользу Акционерного общества «ГЕНБАНК» государственную пошлину в размере – 400 (четыреста) рублей.
Мотивированное решение суда составляется в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения лицами, участвующими в деле, и их представителями, присутствовавшими в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней лицами, участвующими в деле, и их представителями, не присутствовавшими в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым через мирового судью судебного участка №18 Центрального судебного района города Симферополь (Центральный район городского округа Симферополь) Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме.

Мировой судья                                                                                    А.Н. Ляхович